



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:**RECUPERAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE CONCRETO ARMADO DO CDR 01 - 1ª ETAPA****LOCAL:****Rua Manoel José Pires, Jardim Bela Vista.**

							BDI = 30%
FONTE	CÓDIGO Nº	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
		1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				
SINAPI - I	40811	1.1	Engenheiro Civil - Sênior (responsável pela execução - tratativas com a fiscalização)	unidade/mês	R\$ 13.550,24	1,00	R\$ 13.550,24
TOTAL ITEM 1							R\$ 13.550,24
		2	VIGAS ENTRE COLUNAS				
CPOS	02.08.020	2.1	Placa de obra chapa de aço galvanizado, conforme modelo	m²	R\$ 392,72	6,00	R\$ 2.356,32
CPOS	02.06.030	2.2	Equipamentos	tx	R\$ 4.156,52	1,00	R\$ 4.156,52
CPOS	01.23.100	2.3	Demolição de concreto para recomposição das vigas, conforme indicado em projeto	m³	R\$ 309,03	3,70	R\$ 1.143,41
CPOS	08.02.040	2.4	Escoramento	kg	R\$ 4,83	621,12	R\$ 3.000,01
CPOS	01.23.030	2.5	Preparo de ponte de aderência com adesivo a base de epoxi	m²	R\$ 115,57	75,90	R\$ 8.771,76
CPOS	01.23.040	2.6	Tratamento da armadura	m²	R\$ 39,89	75,90	R\$ 3.027,65
CPOS	11.01.190	2.7	Recomposição do concreto C-50	m³	R\$ 321,55	3,70	R\$ 1.189,74
TOTAL ITEM 2							R\$ 23.645,41
		3	CASCA CILINDRICA EXTERNA				
CPOS	02.06.030	3.1	Equipamentos	tx	R\$ 4.156,52	1,00	R\$ 4.156,52
CPOS	01.23.100	3.2	Demolição de concreto para recomposição das vigas, conforme indicado em projeto	m³	R\$ 309,03	17,25	R\$ 5.330,77
CPOS	01.23.030	3.3	Preparo de ponte de aderência com adesivo a base de epoxi	m²	R\$ 115,57	286,67	R\$ 33.130,45
CPOS	01.23.040	3.4	Tratamento da armadura	m²	R\$ 39,89	286,67	R\$ 11.435,27
CPOS	11.01.190	3.5	Recomposição do concreto C-50	m³	R\$ 321,55	17,25	R\$ 5.546,74
TOTAL ITEM 3							R\$ 59.599,74
		4	BOTA FORA				
CPOS	55.01.140	4.1	Limpeza periódica e fina da obra	m³	R\$ 5,19	20,95	R\$ 108,73
TOTAL ITEM 4							R\$ 108,73
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS							R\$ 96.904,12
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS COM BDI							R\$ 125.975,36

CPOS BOLETIM 178 E SINAPI - I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO = 30 DIAS A CONTAR DA ORDEM DE SERVIÇOS